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Kære Transportudvalg  

Jeg repræsenterer interessegruppen Ekspresgruppen som arbejder for bedre kollektiv transport i 
Hovedstadsregionen. Ekspresgruppen tror på, at det ved at satse på rette strategiske udbygning af S-togs 
nettet vil være muligt at forbedre mobiliteten i København samtidig med klimabelastningen mindskes 
betydeligt.  

Vi har fået rigtig fin respons på vores arbejde, og vi har haft gode præsentationer og dialog med eksperter 
fra bl.a. DSB, Banestyrelsen,  DTU, Metroselskabet, Dansk Industri og Trafikstyrelsen som har givet indspark 
til vores forslag. VI har haft møder med Frederiksberg, Rudersdal og Hvidovre Kommuner om vores forslag. 
Den 26. august i år præsenterede vi vores vision på Trafikdage i Ålborg.  
 
På vores hjemmeside www.ekspresgruppen.dk kan man læse om hvordan vi skaber grundlaget for store 
forbedringer. I helt korte træk kan resultatet opsummeres som  

 På alle S-togliŶjer vil der være afgaŶg hver 4. ŵiŶut eller oftere ;”vi gør S-toget til Metro”Ϳ  
 De nye linjeføringer vil give køretidsforbedringer på i gennemsnit 5 minutter fra S-togsfingrene og 

ind til 60% af metrostationerne 
 Rejsetidsforbedringer på 10-15 minutter mellem Københavns nordlige S-togsstationer og 

stationerne i de sydlige og vestlige dele  
 Ved rejser på tværs af København reduceres antallet af togskift med 2/3 
 Forbedret regularitet og eliminering af risikoen for totalnedbrud 
 Mindre belastning på veje, på metroen i Københavns havnesnit og på Hovedbanegården  

Vi mener vores midler og mål flugter vældig godt med regeringens miljømål.  Vi har på vores vej ikke mødt 
andre realistiske forslag som giver tilnærmelsesvis samme grundlag for grøn omstilling af 
Hovedstadsregionens persontransport. Heller ikke for langt større beløb.  
 
Vi vil vældig gerne have mulighed for at fremlægge vores forslag for Trafikudvalget. Er der mulighed for at 
vi kan komme til at fremlægge Ekspresgruppens vision for dette forum?  
  
Venlig hilsen  
Ekspresgruppen v. Steen Koefoed 
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